
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06769
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Programmazione e contabilità

OGGETTO: 
DELEGA DI PROCEDURA AL SERVIZIO FAMIGLIA E ACCOGLIENZA DELLA 
DIREZIONE SERVIZI SOCIALI - CAP. 22135

IL DIRETTORE

PREMESSO:

• che in data 25/07/2013,  con propria deliberazione  n. 2013/C/00039,  il Consiglio  comunale ha 
approvato il  Piano delle alienazioni  e valorizzazioni  di cui  all'art.  58 D.L. 112/2008, il  Bilancio  
annuale di  previsione 2013,  il  Bilancio pluriennale 2013-2015,  il  piano triennale investimenti,  il 
programma triennale lavori pubblici, la Relazione previsionale e programmatica;

• che in data 6/08/2013 è stata eseguita l’operazione di sgombero del complesso immobiliare Poggio 
Secco, occupato da interi nuclei familiari;

• che con nota del 9/08/2013, anticipata per e-mail, del Direttore della Direzione Servizi Sociali, viene  
richiesta delega di procedura per l’importo di €. 300.000,00.= necessario per il finanziamento delle 
azioni di accoglienza e integrazione straordinarie poste in essere per i suddetti nuclei familiari con  
minori coinvolti;

RITENUTO opportuno, in relazione al carattere di urgenza che riveste detta richiesta, individuare la risorsa 
sul capitolo 22135  dell’esercizio finanziario 2013, ove esiste la necessaria disponibilità;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  detto,  di  procedere  a  delegare  –  per  la  finalità  sopradescritta  –  la  
responsabilità di procedura e l’assunzione del relativo impegno di spesa  di   €. 300.000,00.= sul Cap. 22135 a 
favore del Dirigente del Servizio Famiglia e Accoglienza della Direzione Servizi Sociali, Dott. Alessandro 
Salvi;

VISTO:
- l’art. 107 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000 che disciplina le funzioni e le  responsabilità  
della dirigenza;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06769



- l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  
della spesa; 
- l’art. 23 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione 
Giunta Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti della Dirigenza;
- l’art.  81,  comma  3  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Firenze,  che  dispone  in  materia  di 
esecutività dei provvedimenti dirigenziali;

D E T E R M I N A

1. Di delegare, al Dirigente del Servizio Famiglia e Accoglienza della Direzione Servizi Sociali - 
Dott. Alessandro Salvi - le funzioni relative alla responsabilità di procedura e per l’assunzione del 
relativo impegno di spesa di €. 300.000,00.=  sul Cap. 22135 necessario per il finanziamento delle 
azioni di accoglienza e integrazione straordinarie poste in essere per i  nuclei familiari con minori  
coinvolti, in relazione all’operazione di sgombero del complesso immobiliare Poggio Secco.

Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Bartoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22135 0 13/005241 00 300000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06769



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06769


	D E T E R M I N A

